

Lucrari de reparatie a straziilor din mun. Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 941 295,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Constantin Stere (L=435 m)				
1	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	15,000	119,04	1 785,60
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 400,000	26,50	63 611,52
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	276,000	40,29	11 118,80
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,000	113,50	2 724,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	24,000	1 043,92	25 054,08
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от	100m2	24,000	8,75	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		пыли и грязи механической щёткой)				
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 400,000	5,20	12 480,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,920	15 080,00	28 953,60
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	2 400,000	222,58	534 180,00
		<i>Total</i>	lei			680 117,60
		Total Capitolul 1. str. Constantin Stere (L=435 m) Inclusiv salariu				680 117,60 38 296,32
		2. Capitolul 2. Str. Vasile Stroescu (L=600m)				
10	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	20,000	119,04	2 380,80
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,200	2 165,71	9 096,00
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,800	1 760,66	4 929,84
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	420,000	16,09	6 757,80
14	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 800,000	4,04	11 312,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,600	467,39	3 084,75
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,000	293,87	64 650,74
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3	420,000	501,75	210 736,86
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,240	15 078,75	33 776,40
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,000	213,72	598 427,20
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,260	15 086,98	19 009,60
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,000	178,06	498 568,00
		<i>Total</i>	lei			1 462 729,99
		Total Capitolul 2. Str. Vasile Stroescu (L=600m) Inclusiv salariu				1 462 729,99 57 032,32
		3. Capitolul 3. str. Casa Mare (de la str. Vasile Stroescu-pina la str. Maicovschi L=320m)				
22	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	20,000	119,04	2 380,80
23	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,450	2 164,14	3 138,00

1	2	3	4	5	6	7
24	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II Коэффициент к машинам=2,00	100 m3	1,450	1 920,00	2 784,00
25	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 450,000	4,04	5 858,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3	217,500	501,77	109 134,31
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,160	15 001,72	17 402,00
28	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 450,000	213,72	309 899,80
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,652	15 029,14	9 799,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 450,000	178,05	258 179,60
		<i>Total</i>	lei			718 575,51
		Total Capitolul 3. str. Casa Mare (de la str. Vasile Stroescu-pina la str. Maicovschi L=320m) Inclusiv salariu				718 575,51 25 580,80
		4. Capitolul 4. Str. Testimiteanu (de la sos. Bucovinei -pina la str. Independentei L=380m)				
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea	m2	2 700,000	26,50	71 562,96

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de: 5 cm				
32	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	317,300	17,64	5 598,60
33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	27,000	8,81	238,00
34	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 700,000	5,20	14 040,00
35	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	125,000	305,66	38 207,42
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,700	15 055,63	40 650,20
37	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat de pe drum, cu 4% emulsie	m3	135,000	1 470,91	198 572,82
38	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	317,300	17,64	5 598,60
39	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica h=5cm (mixtura obtinuta din asflat frezat amestecat cu emulsie bituminoasa, se exclude pozitia amestec optimal de agregate)	m3	135,000	157,25	21 228,30
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,620	15 074,57	24 420,80
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 700,000	222,57	600 947,52

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25				
		<i>Total</i>	lei			1 021 065,22
		Total Capitolul 4. Str. Testimiteanu (de la sos. Bucovinei - pina la str. Independentei L=380m) Inclusiv salariu				1 021 065,22 36 096,64

		Total	lei	3 882 488,32
		CASM	24 %	37 681,46
		Total		3 920 169,78
		Cheltuieli de regie	4 %	156 806,79
		Total		4 076 976,57
		Beneficiu	1 %	40 769,77
		Total		4 117 746,34
		TVA	20 %	823 549,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 941 295,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a straziilor din mun. Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 941 295,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,30	64,00	3 283,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	538,75	64,00	34 480,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	859,13	64,00	54 984,32
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,25	64,00	16 400,00
5.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	102,30	64,00	6 547,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212,50	64,00	13 600,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	432,99	64,00	27 711,36
Total manopera						157 006,08

Materialie:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	501,50	1 650,00	827 475,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	998,75	1 720,00	1 717 850,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	129,41	242,60	31 394,87
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	777,11	235,19	182 768,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,59	242,60	1 841,33
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	44,62	1 720,00	76 746,40
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,98	540,00	1 069,20
8.	1421402200393	Asfalt frezat	m3	174,15	102,67	17 879,98
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	14,38	1 720,00	24 733,60
10.	23203226000401	Bitum	t	11,90	14 500,00	172 550,00
11.	23203226001101	Bitum	t	0,08	14 500,00	1 160,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	697,40	2,60	1 813,24
13.	2651122100440	Emulsie	kg	12 069,00	12,30	148 448,70
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,90	1 600,00	15 840,00
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	221,10	165,00	36 481,50
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	184,87	16,00	2 957,92
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	290,32	10,00	2 903,20
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,28	10,00	192,80

19.	4100126202818	Apa	m3	0,66	10,00	6,60
Total materiale de construcții						3 264 112,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,77	120,00	332,40
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	255,00	40,00	10 200,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,39	350,00	486,50
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,25	40,00	250,00
5.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	20,79	386,50	8 035,34
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	100,32	680,00	68 217,60
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,48	420,00	1 461,60
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	62,30	600,00	37 380,00
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	84,36	380,00	32 056,80
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,80	380,00	10 944,00
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	280,16	370,00	103 659,20
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,50	210,00	1 575,00
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	10,40	640,00	6 656,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	84,36	730,00	61 582,80
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,36	369,00	4 929,84
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,10	620,00	1 922,00
17.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	10,40	1 200,00	12 480,00
18.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	10,40	160,00	1 664,00
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,00	150,00	150,00
20.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	10,40	450,00	4 680,00
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,00	350,00	350,00
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	92,82	286,00	26 546,52
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,26	380,00	11 118,80
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	42,75	420,00	17 955,00
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	104,96	350,00	36 736,00
Total utilaje de construcții						461 369,40

Total	lei	3 882 488,32
CASM	24 %	37 681,46
Total		3 920 169,78
Cheltuieli de regie	4 %	156 806,79
Total		4 076 976,57
Beneficiu	1 %	40 769,77
Total		4 117 746,34

TVA	20 %	823 549,2 7
-----	------	----------------

Total deviz:

**4 941 295,
61**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a straziilor din
mun. Edinet**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Constantin Stere (L=435 m)				
1	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			119,04
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	64,00	119,04
		<i>Total</i>	lei			1 785,60
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,00	2,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	680,00	12,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	286,00	5,21
		<i>Total</i>	lei			63 611,52
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,29
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,29
		<i>Total</i>	lei			11 118,80
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,50
		<i>Total</i>	lei			2 724,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 043,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,00
		Total	lei			25 054,08
6	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			8,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		Total	lei			210,00
7	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		Total	lei			12 480,00
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 080,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 953,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,88
		Total	lei			28 953,60
9	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			222,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	202,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	6,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	2,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	730,00	4,84
		Total	lei			534 180,00
		2. Capitolul 2. Str. Vasile Stroescu (L=600m)				
10	TsH73A	Taierea manuală de pe scară a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			119,04
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	64,00	119,04
		Total	lei			2 380,80
11	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			2 165,71
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 165,71
		Total	lei			9 096,00
12	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			1 760,66
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	369,00	1 760,66
		Total	lei			4 929,84
13	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			16,09
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	420,00	16,09
		Total	lei			6 757,80
14	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietriții pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	600,00	0,84
		Total	lei			11 312,00
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			467,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	242,60	278,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,71
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,36
		Total	lei			3 084,75
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			293,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	540,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		Total	lei			64 650,74
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			501,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	242,60	49,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,19	286,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			210 736,86
18	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 078,75
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 953,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	125,62
		Total	lei			33 776,40
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			213,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 650,00	194,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	370,00	2,44
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	380,00	2,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	730,00	4,82
		Total	lei			598 427,20
20	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 086,98
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 960,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,67
		Total	lei			19 009,60
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			178,06

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	730,00	3,87
		Total	lei			498 568,00
		3. Capitolul 3. str. Casa Mare (de la str. Vasile Stroescu-pina la str. Maicovschi L=320m)				
22	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			119,04
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	64,00	119,04
		Total	lei			2 380,80
23	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 164,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 164,14
		Total	lei			3 138,00
24	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II Коэффициент к машинам=2,00	100 m3			1 920,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	600,00	1 920,00
		Total	lei			2 784,00
25	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	600,00	0,84
		Total	lei			5 858,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3			501,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	242,60	49,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,19	286,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	lei			109 134,31
27	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 001,72
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,72
		Total	lei			17 402,00
28	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			213,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 650,00	194,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	370,00	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	380,00	2,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	730,00	4,82
		<i>Total</i>	lei			309 899,80
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 029,14
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 900,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	128,83
		<i>Total</i>	lei			9 799,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	730,00	3,87
		<i>Total</i>	lei			258 179,60
		4. Capitolul 4. Str. Testimiteanu (de la sos. Bucovinei -pina la str. Independentei L=380m)				
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,00	2,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	680,00	12,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	286,00	5,21
		<i>Total</i>	lei			71 562,96
32	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			17,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	420,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			5 598,60
33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			8,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,81
		<i>Total</i>	lei			238,00
34	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			14 040,00
35	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			305,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,00	37,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 720,00	197,87
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 500,00	9,28

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	680,00	40,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			38 207,42
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 055,63
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 929,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			40 650,20
37	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat de pe drum, cu 4% emulsie	m3			1 470,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	64,00	24,32
	2651122100440	Emulsie	kg	89,4000	12,30	1 099,62
	1421402200393	Asfalt frezat	m3	1,2900	102,67	132,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	10,00	1,33
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	160,00	12,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	620,00	14,24
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	1 200,00	92,44
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	386,50	59,52
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	450,00	34,67
		<i>Total</i>	lei			198 572,82
38	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			17,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	420,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			5 598,60
39	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere mecanica h=5cm (mixtura obtinuta din asfalt frezat amestecat cu emulsie bituminoasa, se exclude pozitia amestec optimal de agregate)	m3			157,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	64,00	19,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	370,00	85,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,76
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	640,00	49,30
		<i>Total</i>	lei			21 228,30
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 074,57
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 947,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	127,04
		<i>Total</i>	lei			24 420,80
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			222,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	202,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	6,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	730,00	4,84
		<i>Total</i>	lei			600 947,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.